
www.consbs.it ~ Codice Fiscale 80046350171 
Piazza A. Benedetti Michelangeli, 1 ~ 25121 Brescia ~ Tel. 030.2886711 ~ Fax 030.3770337 
PEO: protocollo@Conservatorio.brescia.it ~ PEC: Conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia 
 

 
 

 
 
PROT.N. 2541 DEL 20 NOVEMBRE 2017         
 

 
DECRETO DI EMANAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LE ATTIVITA’ DI 

COLLABORAZIONE DEGLI STUDENTI 
 

IL PRESIDENTE 
 

§ Vista la legge 21.12.1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia 
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicale pareggiati”; 
 

§ Visto il DPR n. 132 del 28.02.2003 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21.12.1999, n. 508”, che all’art. 14, comma 4, prevede che i regolamenti interni siano adottati 
con decreto del presidente; 
 

§ Visto l’art. 5 dello statuto del Conservatorio che dispone che “I regolamenti interni, da adottare 
a sostegno dell’attività didattica, di ricerca e di produzione, sono emanati con decreto del 
Presidente”; 
 

§ Visto il D.Lgs. n. 68/2012, Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio 
e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in particolare l’art. 11; 
 

§ Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 44 del 09/11/2017. 
 

DECRETA 
 
di emanare il regolamento per le attività di collaborazione degli studenti così come nel testo allegato 
al presente decreto, di cui forma parte integrante. Il regolamento entra in vigore dal giorno  della sua 
pubblicazione all’Albo dell’Istituto e sul sito del Conservatorio. 
 
Brescia 20 novembre 2017 

           F.to Il Presidente 
Arch. Laura Salvatore Nocivelli 

  


